



در مسیر افزایش سرمایه‌گذاری خارجی

گزارشی از برگزاری نشست های خبری وزارت امور اقتصادی و دارایی

■ اشاره:

نشست خبری معاونین و روسای سازمان های تابعه و مدیران عامل بانک های وزارت امور اقتصادی و دارایی به بهانه فرا رسیدن دهه فجر برگزار شد. در این نشست های خبری که رییس سازمان امور مالیاتی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، رییس گمرک، رییس سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران، مدیرعامل بانک صنعت و معدن و ... حضور داشتند؛ به بیان فعالیت های انجام شده سازمان های متبوع خود پرداختند.

و در مرحله بعدی اطلاعات دقیق تری از نحوه و میزان وقوع فعالیت اشخاص حقوقی و مدیران حقوقی و افرادی که دارای مسئولیت قانونی هستند و در این شرکتها و موسسات فعالیت می کنند، دریافت خواهد شد. پس از پایان دو مرحله ثبت نام و راستی آزمایی به کسانی که ثبت نام شده اند کارت فعالیت اقتصادی و شماره اقتصادی اختصاص می یابد.

وی در مورد کاربرد این شماره در سازمان های اقتصادی کشور گفت: شماره های اقتصادی که به فعالان اقتصادی اختصاص داده می شود هم در سازمان امور مالیاتی کشور و هم در گمرک کاربرد داشته و تمامی کسانی که در گمرک بازرگانی انجام می دهند، با استفاده از همین شماره اقتصادی شناسایی خواهند شد.

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، ضمن الزامی دانستن درج شماره اقتصادی در قراردادها، اسناد، مدارک فروش و صورتحساب ها بیان داشت: بر اساس ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم و دستور العمل آن که در حدود ۱۰ سال مسکوت مانده بود و برای اولین بار مجدداً این دستور العمل فعال شده است، افرادی که در قراردادها، اسناد و مدارک فروش شماره اقتصادی را درج نکنند معادل ۱۰ درصد مبلغ معامله جریمه خواهند شد. به گفته دکتر عسکری، حدود ۷۵۰۰ نفر بدهکار مالیاتی

درآمدها در این بخش است. به گفته وی، در دوره قبل بیش از ۱۶۵ هزار فقره اظهارنامه توسط مودیان مالیات بر ارزش افزوده طی دوره قبلی اجرای قانون اخذ کردیم که در دوره جدید بیش از ۱۰ هزار فقره اظهارنامه جدید به تعداد این اظهارنامه افزوده شده است.

دکتر عسکری در بخش دیگر سخنان خود به ارائه برنامه های آتی سازمان امور مالیاتی در راستای توسعه فعالیت های این سازمان اشاره کرد و گفت: در راستای طرح جامع مالیاتی که مقدمات کار باید فراهم شود نیاز بود که برای هر فعال اقتصادی اعم از شخص حقیقی و یا حقوقی یک شماره اقتصادی اختصاص داده شود که و از سال آینده مبنای کار برای مراوده با مودیان مالیاتی بر اساس همین شماره اقتصادی خواهد بود. ضمن این که ثبت نام اشخاص حقوقی را تقریباً از ۲ هفته قبل به صورت آزمایشی شروع کرده ایم و تاکنون بیش از چند هزار مودی به سایت مراجعه کرده و مرحله ثبت نام را انجام داده اند.

وی فرصت اشخاص حقوقی برای ثبت نام در سامانه تخصیص شماره اقتصادی را تا پایان امسال عنوان کرد و گفت: و فرآیند ثبت نام دو مرحله ای خواهد بود، در مرحله اول اطلاعات کلی و هویتی اشخاص حقوقی

تحقق ۴ هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده

در نخستین روز برگزاری این نشست های خبری، دکتر علی عسکری- معاون وزیر و رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور- پاسخگوی خبرنگاران بود.

وی در ابتدا به بیان عملکرد این سازمان پرداخت و گفت: در ۱۰ ماه سال جاری معادل درآمد مالیاتی سال قبل به میزان ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد که پیش بینی می شود در دو ماه بعدی تا ۹۰ درصد درآمد مالیاتی تحقق پیدا کند و درآمد مالیاتی در سال جاری از رشد ۲۶ درصد برخوردار بوده است. وی افزود: مالیات ارزش افزوده و عوارض ارزش افزوده حدود ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تا الان محقق شده که خوشبختانه از رشد مناسب بالای ۵۰ درصد برخوردار است.

وی با اشاره به تحقق ۴ هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده در بخش کالا و خدمات افزود: این میزان درآمد حاکی از رشد ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته است که با افزودن درآمد عوارض به این رقم، کل درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده و عوارض در سال جاری به ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بالغ می شود که این رقم نیز نشان دهنده رشد بیش از ۵۰ درصد



مالیات حقوق‌بگیران بخش خصوصی و عمومی و دولتی نزدیک ۸ درصد مالیات‌های کشور است، البته سهم مالیات حقوق به نسبت مجموعه مالیات درآمدی و بقیه فعالان اقتصادی بیشتر است. این یک واقعیت است به این معنا که در بخش‌های دیگر مالیات واقعی هنوز گرفته نمی‌شود.



و معدنی اشاره کرد و ادامه داد: با توجه به اولویت‌های توسعه طرح‌های صنعتی و معادن کشور و در راستای اتمام طرح‌های نیمه تمام سال‌های پیش، این بانک از تمام ظرفیت‌های خود برای تکمیل طرح‌های صنعتی و معدنی نیمه تمام کشور استفاده می‌کند.

به گفته وی، بانک صنعت و معدن به عنوان یک بانک تخصصی تلاش می‌کند با افزایش سرمایه و همچنین استفاده از منابع صندوق توسعه ملی و خطوط اعتباری و فاینانس بانک مرکزی به توسعه ظرفیت‌های صنعتی و معدنی کشور سرعت بخشد.

دانیالی به نحوه تأمین مالی طرح‌های صنعتی و معدنی توسط این بانک اشاره کرد و در این خصوص گفت: طرح‌های دارای توجیه فنی و کارشناسی توسط وزارت صنعت و معدن و تجارت به بانک معرفی شده و پس از بررسی‌های فنی توسط کارشناسان بانک، تأمین مالی و فاینانس انجام می‌شود.

وی گسترش عدالت محوری را از دیگر اهداف بانک صنعت و معدن برشمرد و افزود: بانک صنعت و معدن برای طرح‌هایی که در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور اجرا شود اولویت قائل شده و سود کمتری از تسهیلات این گونه طرح‌ها دریافت می‌کند.

دانیالی خاطر نشان کرد: سود تسهیلات مربوط به صندوق توسعه ملی ۶ درصد است و اگر طرح‌های صنعتی و معدنی در مناطق کمتر توسعه یافته و محروم کشور اجرا شود سود آن یک درصد کمتر از نرخ معمول خواهد بود.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن از اجرای طرح‌های بزرگ تولیدی و صنعتی طی یکسال گذشته و با استفاده از منابع مالی این بانک خبر داد و گفت: از ۲۲ بهمن سال گذشته تاکنون طرح‌های بزرگی در دست اجرا بوده و یا به بهره‌برداری رسیده است که از جمله آنها می‌توان به کارخانه‌های تولید فولاد ارفع، اردستان و ازنا اشاره کرد.

وی تأمین مالی ساخت کارخانه پتروشیمی کاویان که بزرگترین کارخانه تولید اتیلن کشور است را از دیگر اقدامات با این بانک دانست و ابراز امیدواری کرد این کارخانه تا سه ماهه اول سال آینده به بهره‌برداری تجاری برسد.

دانیالی از اجرای طرح‌های پتروشیمی لرستان، مهاباد،

به اعتقاد دکتر عسکری، پیش‌بینی سازمان مالیاتی به معاونت برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور ارائه شده اما هنوز لایحه بودجه به مجلس تقدیم نشده و پس از آن سقف معافیت‌های مالیاتی اعلام خواهد شد. وی در مورد نحوه محاسبه مالیات ارزش افزوده کالاهای تولیدی گفت: برخی از شرکت‌ها مالیات ارزش افزوده را جداگانه محاسبه کرده و مجموع قیمت تمام شده کالا و مالیات ارزش افزوده را به عنوان قیمت نهایی کالا معرفی می‌کنند. در لایحه بودجه ۹۱ بالغ بر ۳۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی برای سال آینده پیش‌بینی شده است.

وی در مورد مالیات ارزش افزوده جایگاه‌داران گفت: برخی از این جایگاه‌داران در پرداخت پول گاز به شرکت ملی گاز تعلل داشتند که مالیات ارزش افزوده هم پرداخت نشده بود اما این موضوع در حال حل شدن است.

دکتر عسکری ادامه داد: با هماهنگی‌های انجام شده با بانک ملی، قرار است مالیات بر ارزش افزوده سکه‌های پیش‌فروش نیز در زمان تحویل سکه دریافت شود. بر همین اساس معاملات سکه در بازار هنوز مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی‌شود و نباید مالیاتی را در این معاملات دریافت کنند. اگر در ماه‌های گذشته فروشنده‌ای در بازار مالیات ارزش افزوده از سکه دریافت کرده باشد، باید آن را ابراز و مالیاتش را به سازمان پرداخت کند.

وی تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی در صورت مشمول شدن سکه بازار در این قانون، اطلاع‌رسانی لازم را انجام می‌دهد تا از سوءاستفاده احتمالی جلوگیری شود.

دکتر عسکری به ایجاد واحد پولشویی در سازمان امور مالیاتی نیز اشاره کرد و عنوان داشت: براساس قانون مبارزه با پولشویی دستگاه‌های اجرایی موظف به ایجاد واحد پولشویی در سازمان هستند و بر همین اساس این واحد در تشکیلات جدید سازمان امور مالیاتی ایجاد می‌شود که این دفتر به صورت مستقل و زیر نظر رییس سازمان امور مالیاتی خواهد بود.

اختصاص ۵/۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای توسعه طرح‌های صنعتی و معدنی

قربان دانیالی - مدیرعامل بانک صنعت و معدن - در نشست خبری به اختصاص بیش از ۵/۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای توسعه طرح‌های صنعتی

ممنوع‌الخروج شده‌اند و فهرست این افراد مرتب در حال تغییر است زیرا عده‌ای اضافه و عده‌ای با تسویه کردن مالیاتی از آن خارج می‌شوند؛ لازم به ذکر است بر اساس قانون اشخاص حقیقی که بیش از یک میلیون تومان بدهی مالیاتی داشته باشند؛ ممنوع‌الخروج می‌شوند.

وی در مورد معوقه مالیاتی گفت: ۵۲۰۰ میلیارد تومان معوقه مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی دارای بیش از صد میلیون تومان بدهی است که از اول سال جاری هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از معوقات وصول شده است؛ از رقم ۵۲۰۰ میلیارد تومان معوقه مالیاتی حدود ۳۳۰۰ میلیارد تومان جریمه و بقیه اصل مالیات است.

به گفته این مقام مسئول، شرکت "بول" فرانسوی طرف قرارداد در تهیه نرم‌افزار طرح جامع مالیاتی است و همان‌گونه که وزیر امور اقتصادی در مجلس به نمایندگان توضیح داد کار تهیه نرم‌افزار طرح جامع مالیاتی را برعهده دارد و ما کارمان را با این شرکت ادامه خواهیم داد، مبلغی غیر از حق الزحمه به آن شرکت نمی‌دهیم و قرار است آن شرکت نرم‌افزار را در اختیار ما قرار دهد.

وی با بیان این مطلب که مگر ممکن است اقدام چنین بزرگی دارای مناسبات امنیتی و اطلاعاتی نباشد؛ خاطر نشان ساخت: اطلاعات این نرم‌افزار در قالب شبکه داخلی اینترنت است و ربطی به شبکه اینترنت ندارد.

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور در مورد مالیات شرکت‌های زیرمجموعه گروه امیرمنصور آریا گفت: چون پرونده این گروه در مرحله رسیدگی در دادگاه قرار دارد، مسائل را از دادگاه بپرسید اما در مورد مالیات اطلاعات مالیاتی این شرکت‌ها با دادگاه مرابده می‌شود. در بازنگری پرونده شرکت‌های گروه امیرمنصور آریا آنها تاکنون تخلف مالیاتی نداشته‌اند البته ممکن است کتمان مالیاتی داشته باشند که مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

وی یادآور شد: مالیات حقوق‌بگیران بخش خصوصی و عمومی و دولتی نزدیک ۸ درصد مالیات‌های کشور است، البته سهم مالیات حقوق به نسبت مجموعه مالیات درآمدی و بقیه فعالان اقتصادی بیشتر است. این یک واقعیت است به این معنا که در بخش‌های دیگر مالیات واقعی هنوز گرفته نمی‌شود اما تلاش بر این است در جهت عدالت مالیاتی و بر اساس حق مالیات همه بخش‌ها ستانده شود.



رئیس سازمان سرمایه‌گذاری: حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب از ابتدای سال ۹۰، میلیارد دلار بوده، همچنین طی این مدت ۲ میلیارد دلار سرمایه خارجی به کشور وارد شده و امیدواریم با توجه به مستندات و آمار واصله تا پایان سال، آمار نهایی سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده کشور افزایش یابد.



آذربایجان و کارخانجات سیمان تربت جام و فولاد زرنند ایرانیان با استفاده از منابع مالی و اعتبارات این بانک خبر داد و افزود: در راستای اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها و همچنین توسعه شبکه نیروگاهی در کشور در حال حاضر ساخت ۱۰ نیروگاه کوچک در دست اجرا است که با آغاز به کار این نیروگاه‌ها توان و ظرفیت تولید برق کشور افزایش می‌یابد.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن، حمایت مالی از طرح‌های تولید نان صنعتی، و بازسازی صنایع تک و گسترش فناوری‌های نوین را از دیگر اولویت‌های این بانک دانست.

وی ایجاد ارتباط با صنعتگران و کارآفرینان و تسهیل فرآیندهای انجام کار در بخش تأمین مالی طرح‌های صنعتی و معدنی را یکی از مهمترین اهداف این بانک اعلام کرد و گفت: بانک صنعت و معدن با بررسی مجدد فرآیندهای انجام کار در شعب و بررسی شیوه‌های انجام پروژه‌ها و همچنین بازبینی فرآیند تأمین مالی طرح‌ها تلاش می‌کند تا سرعت و دقت در امور را افزایش دهد.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن حجم اعتبارات تخصیص یافته از سوی این بانک را ۱۱۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: با توجه به منابع محدود این بانک و در نظر گرفتن این واقعیت که بانک صنعت و معدن یک بانک تخصصی است، امکان ارائه خدمات با این وسعت بدون کمک‌های دولت و بانک مرکزی امکان‌پذیر نخواهد بود. وی با اشاره به اینکه سیاست‌های جدید پولی در پرداخت سود مد نظر قرار خواهد گرفت، ادامه داد: در بسته جدید سیاستی نظارتی نرخ سود در عقود مشارکتی ۱۸ تا ۲۱ درصد تعیین شده که ما حداقل این نرخ را یعنی ۱۸ درصد اعمال می‌کنیم و در عقود مبادله‌ای نیز حداقل نرخ سود یعنی ۱۴ درصد را به شعب خود ابلاغ کرده‌ایم.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن با اشاره به اینکه ۱۴ درصد تأمین مالی بخش صنعت توسط بانک صنعت و معدن صورت می‌گیرد، اظهار داشت: منابع این بانک ۹ هزار میلیارد ریال و مصارف آن ۱۱۰ هزار میلیارد ریال است.

وی از انتشار اوراق مشارکت با نرخ ۲۰ درصد خبر داد و افزود: تا پایان بهمن ماه، ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت توسط بانک صنعت و معدن منتشر می‌شود.

دانیالی با اشاره به سرمایه پایه ۲۴ هزار میلیارد ریالی این بانک از افزایش سرمایه بانک از محل وجوه اداره شده خبر داد و در مورد میزان این افزایش سرمایه تصریح کرد: این مسأله در بانک توسط کارشناسان در حال بررسی است و در صورت تصویب شدن اعلام خواهد شد.

۵/۹۰ میلیارد دلار حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب از ابتدای سال ۱۳۹۰

دکتر بهروز علیشیری - معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری - در نشست خبری با اشاره به این موضوع که تأمین و تجهیز منابع مالی خارجی در ۳ حوزه سرمایه‌گذاری خارجی، تأمین مالی از طریق منابع تجاری و تأمین مالی از منابع توسعه‌ای صورت می‌گیرد خاطر نشان کرد: حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب از ابتدای سال ۹۰، میلیارد دلار بوده است. همچنین طی این مدت ۲ میلیارد دلار سرمایه خارجی به کشور وارد شده و امیدواریم با توجه به تکمیل مستندات و آمار واصله تا پایان سال، آمار نهایی سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده کشور افزایش یابد.

وی در ادامه افزود: از کل مقدار سرمایه مصوب، ۸۳ درصد آن مربوط به بخش صنعت، ۱۱ درصد مربوط به بخش خدمات و ۴ درصد آن مربوط به حوزه کشاورزی می‌باشد و از ۲ میلیارد سرمایه وارده به کشور حوزه‌های صنعت، معدن شامل نفت، گاز، پتروشیمی و بخش ساختمان به ترتیب بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن بیان این مطلب که تأمین مالی از طریق منابع تجاری خارجی در بخش خصوصی، ۶/۹۳۸ میلیارد دلار و بخش دولتی ۲/۰۲۴ میلیارد دلار بوده است، در خصوص توزیع بخشی طرح‌های تأمین مالی شده از طریق بانک‌های تجاری خارجی گفت: از کل حجم سرمایه وارده از این طریق که ۸/۹۶۲ میلیارد دلار می‌باشد ۵۸ درصد آن مربوط به حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، ۱۹ درصد آن مربوط به حوزه صنعت و معدن، ۱۵ درصد آن مربوط به حمل و نقل و ۸ درصد آن مربوط به حوزه تأمین آب، برق و گاز می‌باشد.

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری در ادامه افزود: مجموع تأمین مالی خارجی محقق و تجهیز شده در سال ۹۰،

۱۷/۰۲۲ میلیارد دلار بوده است که از این مقدار ۸/۹۶۲ میلیارد دلار آن مربوط به تأمین مالی تجاری خارجی، ۵ میلیارد دلار آن مربوط به سرمایه‌گذاری خارجی مصوب، ۲ میلیارد دلار آن میزان سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده و ۱/۰۷ میلیارد دلار آن نیز مربوط به تأمین مالی توسعه‌ای خارجی می‌باشد.

وی در خصوص فعالیت‌های سازمان در حوزه فرصت‌یابی و تشویق و نظارت بر سرمایه‌گذاری خارجی خاطر نشان کرد: برگزاری همایش بزرگ فرصت‌های سرمایه‌گذاری با حضور شرکت‌ها و موسسات و حدود ۲۵۰ سرمایه‌گذار خارجی، انتشار کتاب راهنمای سرمایه‌گذاری خارجی برای اولین بار در کشور به زبان انگلیسی و برگزاری همایش برون مرزی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری ایران و ۳ همایش بین‌المللی در استان‌های آذربایجان شرقی، البرز و خراسان شمالی از اقدامات سازمان سرمایه‌گذاری در این راستا بوده است.

وی همچنین شناسایی و بررسی ۱۳۷۲ فرصت و پروژه سرمایه‌گذاری جهت معرفی به سرمایه‌گذاران خارجی، آماده‌سازی و قراردادن اطلاعات فنی، مالی و اقتصادی ۱۱۰۷ فرصت سرمایه‌گذاری به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیارد یورو در سایت فرصت‌های سرمایه‌گذاری ایران را از دیگر اقدامات در حوزه فرصت‌یابی و تشویق سرمایه‌گذاری خارجی بر شمرد و در ادامه افزود: هم‌اکنون سایت اصلی این سازمان به ۵ زبان بین‌المللی آلمانی، فرانسوی، چینی، عربی و انگلیسی کلیه اطلاعات مربوط به سرمایه‌گذاری در کشور را در اختیار سرمایه‌گذاران خارجی قرار می‌دهد.

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری ضمن بیان این مطلب که طی سال جاری ۲۸۷ طرح سرمایه‌گذاری خارجی تحت پوشش قانون تشویق و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی، توسط سازمان مورد ارزیابی و پایش قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: طبق آمارهای موجود در سازمان اکثر مشکلات سرمایه‌گذاران خارجی در حوزه تعرفه و عوارض گمرکی، مالیات، اخذ تسهیلات بانکی، انتقال مالکیت زمین، جایزه صادراتی، زیرساخت‌های نامناسب در شهرک‌های صنعتی و ارزیابی دانش فنی بوده که با مکاتبات و مذاکرات این سازمان با دستگاه‌های متولی و مربوطه بسیاری از آنها تاکنون حل شده است.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، برگزاری دومین



تبادل مجوزها بین گمرک و سازمان‌های صادرکننده مجوز به شکل الکترونیکی یکی از اقداماتی است که گمرک با جدیت دنبال می‌کند و به دلیل آنکه امکان جعل مجوزها وجود دارد، امکان مبادله مجوزها به شکل الکترونیکی پیش‌بینی شده است.

فرآورده‌های سوختی و برخی غلات مصرفی کاهش پیدا کرده است، همچنین مدیریت واردات در مورد کالاهای غیرضرور نظیر خودرو به نسبت سال قبل ۱۰ درصد کاهش را به دنبال داشته است.

رییس کل گمرک ایران واردات کالا را به سه گروه کالاهای سرمایه‌ای، مصرفی و واسطه‌ای دسته‌بندی کرد و گفت: ترکیب این سه گروه کالایی نشان می‌دهد که در ۱۰ ماه گذشته ۱۷ درصد واردات کالاهای سرمایه‌ای، ۷۱ درصد واردات مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای و ۱۲ درصد واردات کالاهای مصرفی داشته‌ایم.

این مقام مسئول با اشاره به صادرات غیرنفتی کالا از جمله میعانات گازی، محصولات پتروشیمی و کالاهای کشاورزی و صنعتی افزود: رقم صادرات غیرنفتی ۲۵/۱ میلیارد دلار بوده و براساس آمارهای سازمان توسعه تجارت ۳/۵ میلیارد دلار صادرات خدمات داشتیم که با احتساب این دو، جمعا ۲۸/۶ میلیارد دلار رقم صادرات ما در این بخش بوده است که از نظر وزنی ۱۰ درصد نسبت به ۱۰ ماهه قبل کاهش و از نظر ارزشی ۳۱/۵ درصد رشد داشته است.

رییس کل گمرک ایران در بخش دیگری از سخنان خود یکی از اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان گمرک را الکترونیکی کردن مجوزهای بین دستگاهی با گمرک ذکر کرد و گفت: تبادل مجوزها بین گمرک و سازمان‌های صادرکننده مجوز به شکل الکترونیکی یکی از اقداماتی است که گمرک با جدیت دنبال می‌کند و به دلیل آنکه امکان جعل مجوزها وجود دارد، امکان مبادله مجوزها به شکل الکترونیکی پیش‌بینی شده است.

وی از راه‌اندازی اولین پایلوت این طرح میان گمرک تهران و اداره استاندارد خبر داد و گفت: از این پس مجوزهای دو سازمان بر روی این سامانه به شکل الکترونیکی تبادل می‌شود. دکتر معمار نژاد همچنین به تفاهم‌نامه منعقد شده با سازمان استاندارد اشاره کرد و گفت: براساس این تفاهم‌نامه موسسه استاندارد برخی اختیارات خود را در راستای مصوبه هشتم شهریور ۹۰ دولت به گمرک واگذار کرد.

وی افزود: بر اساس این تفاهم‌نامه اگر واردکننده‌ای از سوی شرکت بازرسی بین‌المللی که مورد تأیید موسسه استاندارد است، برای واردات کالای خود گواهی ارائه کند، آن کالا دیگر برای بررسی به استاندارد ارجاع نمی‌شود.



ماهه ابتدایی امسال ۱۱۷ هزار تن بنزین به ارزش ۱۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار به کشورهای همسایه صادر شده است.

وی از کاهش ۱۰ درصدی پرونده‌های قاچاق خبر داد و گفت: در ۱۰ ماهه امسال ۲۲ هزار فقره پرونده قاچاق شکل گرفته و ارزش ریالی پرونده‌های مذکور ۳۶۷ میلیارد تومان بوده است.

دکتر معمار نژاد افزود: پرونده‌های بالای ۱۰ میلیون ریال ۹۶۶ فقره بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۷ درصد کاهش را به دنبال داشته است. ارزش پرونده‌های قاچاق کشف‌شده که عمدتاً شامل اقلام پارچه، سوخت، پوشاک و سیگار بوده ۳۶۷ میلیارد تومان است.

وی درباره واردات شمش طلا به کشور گفت: ورود شمش طلا از سال گذشته تا کنون ادامه دارد و از پرداخت هرگونه حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده معاف است به همین دلیل استقبال از واردات شمش طلا در کشور بالا رفته است.

رییس کل گمرک ایران ادامه داد: بخش عمده‌ای از واردات شمش طلا توسط دولت و بانک مرکزی است ولی بخش خصوصی هم به این امر روی آورده و مقادیر قابل توجهی طلا وارد کرده است. وی رقم واردات شمش طلا را بسیار بالا ذکر کرد و گفت: بیش از ۱۵ میلیارد دلار را شامل می‌شود.

دکتر معمار نژاد صادرات و خروج طلا از کشور و فرآورده‌های ساخته شده از طلا و مصنوعات طلا را تنها با مجوز بانک مرکزی امکان‌پذیر دانست و میزان صادرات مصنوعات ساخته شده از طلا طی ۱۰ ماهه اخیر را ۴۷۰ میلیون دلار ذکر کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به آمار واردات کشور در ۱۰ ماهه امسال اشاره کرد و گفت: در این مدت رقم واردات به ۵۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده که از نظر وزنی ۱۵ درصد و از نظر ارزشی ۵/۷ درصد کاهش داشته است.

دکتر معمار نژاد ادامه داد: حجم عمده‌ای از کالاهای وارداتی به کشور شامل شمس آهن و فولاد، دانه ذرت دامی، برنج و ماشین‌آلات مکانیکی و صنعتی است که نسبت به سال قبل کاهش پیدا کرده است.

وی افزود: دلیل کاهش این ارقام اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها بوده که به دنبال آن واردات



کارگاه تخصصی آشنایی با شیوه تأمین منابع مالی از طریق مشارکت بخش عمومی و خصوصی، برگزاری کارگاه آموزشی تأمین مالی و سرمایه‌گذاری خارجی برای مدیران ارشد وزارت مالیه و آژانس سرمایه‌گذاری افغانستان و همچنین برگزاری آموزشی مجازی توسط سازمان برای مدیران و کارشناس دستگاه‌ها و سازمان‌های استانی را از اقدامات سازمان سرمایه‌گذاری در راستای ظرفیت‌سازی و افزایش توان دستگاه‌ها در تجهیز منابع مالی خارجی بر شمرد.

دکتر علی‌شیری در ادامه با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی و تنظیم یادداشت‌های تفاهم‌های بین‌المللی اقتصادی در خصوص اقدامات صورت گرفته در حوزه توسعه و گسترش روابط اقتصادی خارجی گفت: نشست‌های کارگروه اقتصادی و بازرگانی شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، نشست‌های تخصصی با فعالان اقتصادی خارج از کشور و رسیدگی به مشکلات و تقاضاهای ایرانیان خارج از کشور از دیگر اقدامات حوزه روابط اقتصاد خارجی و توسعه و ارتقاء آن می‌باشد.

رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری همچنین ضمن بیان این مطلب که از زمان انتقال مسئولیت دبیرخانه هیأت نظارت بر مقررات زدایی و تسهیل شرایط صدور مجوزها و پروانه فعالیت‌های اقتصادی به سازمان سرمایه‌گذاری در شهریور ۱۳۹۰، جلسه در این خصوص برگزار شده است، آئین‌نامه اجرایی قانون اصلاح ماده ۳۳ اصلاح قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع کشور، آئین‌نامه تأسیس شرکت‌های کارگزار دریایی، بندری، جاده‌ای و هوایی، مقررات مربوط به تأسیس و راه‌اندازی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و ممنوعیت شرکت‌های ایرانی دارای سرمایه‌گذاری خارجی از خرید زمین در مناطق آزاد را از جمله مقررات و آیین‌نامه‌های محل فضای کسب و کار و سرمایه‌گذاری در کشور خواند و اعلام کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده و مصوبات هیأت مقررات‌زدایی دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌های مرتبط مکلف به اصلاح و بازنگری در مقررات و آیین‌نامه‌های موصوف و ارائه پیشنهادات اصلاحی در این خصوص شده‌اند.

کاهش ۱۰ درصدی پرونده‌های قاچاق

دکتر عباس معمار نژاد- رییس کل گمرک- با بیان اینکه مشکلی در تأمین ارز وجود ندارد، گفت: در ۱۰